



MUNICIPIO DE PRATANIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE COMPRAS

POSIÇÃO ANALÍTICA DO EMPENHO

Exercício: 2025

Página: 1/1

4rtecnologia

Nota de Empenho: 1131/000-2025

Tipo de Empenho: 1 - Nota de Despesa

Dt. Emissão: 10/03/2025

VL. Nota: 13.564,66

Ficha: 130 - 02.02.10-3.3.90-MATERIAL DE CONSUMO

Elemento: 30 - MATERIAL DE CONSUMO

Vínculo: E - Educação

Sub Elemento: 39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Fonte Recurso: 2 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Aplicação: 220 - ENSINO FUNDAMENTAL

Variação: 2 - TRANSPORTE DE ALUNOS - ESTADO

Fundo: 0 -

Dívida: 0 -

Fornecedor: 7931 - PIRASA VEICULOS LTDA

Modalidade: Dispensa 30/2025

Processo: 535/2025

Contrato:

Convênio:

Destino:

Motivo:

Entrega: GARAGEM - NOVA PRATA, MANOEL CORREA DA SILVA, Nº 1343 - NOVA PRATA

Itens

Cd. Item	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	VL. Unitário	VL. Total
1	ABRAÇADEIRA	UN	15,00	2,61	39,15
2	TERMINAL	PC	14,00	31,28	437,92
3	CONECTOR	PC	1,00	174,89	174,89
4	CONECTOR MATERIAL COMPOSTO	PC	1,00	196,83	196,83
5	SELO BORRACHA	PC	4,00	34,97	139,88
6	ENCANAMENTO DO ADITIVO DO ARLA 32	PC	1,00	210,66	210,66
7	BRAÇADEIRA DE PLASTICO	PC	15,00	3,95	59,25
8	SELO DE VEDACAO (0.75-1.0MM) BORRACHA	PC	14,00	4,56	63,84
9	FUSIVEL LAMINA 15AH	PC	1,00	5,10	5,10
10	FUSIVEL 10A	PC	1,00	14,73	14,73
11	ROLO DE FITA ISOLANTE	UN	1,00	16,15	16,15
12	PARAFUSO DE RUPTURA DA TRAVA DE DIRECAO	PC	2,00	20,59	41,18
13	TERMINAL DE CONTATO ELETRICO	PC	4,00	47,06	188,24
14	FITA ISOLANTE TECIDO 19X20MTS	PC	1,00	68,00	68,00
15	ELEMENTO LUBRIFICADOR	PC	2,00	119,53	239,06
16	ENCANAMENTO DO ADITIVO DO ARLA 32	PC	1,00	213,31	213,31
17	ENCANAMENTO DO ADITIVO DO ARLA 32	PC	1,00	236,72	236,72
18	OTIMIZADOR	PC	2,00	267,60	535,20
19	UNIDADE DOSADORA DE UREIA	PC	1,00	10.684,55	10.684,55

Centros de Custo

Cd. Centro Custo	Descrição	VL. Centro Custo
199	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	13.564,66

Integração com Compras

Pedido nº	Sequência	Ano
622	0	2025

PRATANIA, 18 de Março de 2025.